“tatis Ruothardus, ad cuius auxilium et defensionem cum thesauris suis

confugerunt Iudaei; quos nec episcopus, nec milites eius, quorum tune
ibi multitudo aderat, vel defendere vel eripere poterant ah Ierosolimi-
tis, (cf. G.) quia fortasse Christiani conlra Christianos pugnare nole-
bant pro Iudaeis, verum expugnato atrio episcopi, in quo crant ad
firmamentum sui, vel efiam expugnatis ipsis penctralibus archiepi-
scopi, omnes interfecti sunt, quotquot ibi inventi sunt Iudaei. Fuerat
haec caedes Tudacorum ante dominicam pentecostest (cf. G.) feria
tertia, eratque miseria spectare multos et miagnos occisorum acervos
efferri in plaustris de civitate Magontia. Similiter Coloniae, Worma-
tiae aliisque civitatibus Galliae vel Germaniae interfecti sunt Tudaci,
(cf. G.) praeter paucos qui ad baptismum confugerunt coacti, cum illi
minime debeant ad fidem inviti [cogi.s] (S.2)

1097, [Imperator rediit de Italia,] ubi iam per septem an-
nosh manserat. (H. S.)

a) duce quodam monacho Petro nomine dndert H., gezwungen durch den
Satzbau des von ihm erweiterten Textes der albaner Aunalen. b) H. aus dem-
selben Grunde: 12 fere milia. «¢) veuit — properantes fehlt im Druck und ist von
mir aus Cod. Pad. und Lips. erginzt. d) G.: et dixerunt se velle Christum vindi-
care in Judaeis et gentibus. Vgl Anmerkg. 1. ¢) Druck: Iudacos per vim. f) G..
dominica ante etc. g) cogi ist von Waitz erginzt. L) H.: septem annis.

1) G., der das Vorausgchende nach Mart. Pol. und R. bearbeitot hatte, ent-
nahm den paderborner Annalen vielleicht schon das surrexit passagium, das er in
den Text Rs. einschiebt. Dann hat er mit Inceptor die Benutzung Rs. unter-
brochen und ist bis trucidabant umserer Quelle gefolgt. Feilick, durch S. wird
der Inhalt bloss an einer Stelle gesichert, aber man vergleiche nur Gs. ,appella-
baut se Ierosolimitas€, wodurch erst Ss.,lerosolimitac® erklirt werden. Uebrigens
hat S. gewiss wortlicher abgeschrieben. Dsnsch habe ich gelndert; vgl. Anmerkg. d.

2) Wss in S. selbstindig erscheint: Die quadam — sunt aggresse vermit-
telte Ro., welcher hier aus derselben Quelle schopfy, wie Honorius August., M. G,
Ss. 10,180 und Annal. Disibodendb. M. G. Ss. 17,16.

27, Mai,
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Multia principes et episcopi Alemaniae et Galliae cum electorum
virorum militia versus terram sanctam se transtulerunt. De peregri-
nis autem supradictis vulgaribus multi, cum per Ungariam indisci-
plinati transirent, ab Ungaris prostrati sunt. Nomina vero principum,
qui profecti sunt, fuerunt: episcopus Podiensis et frater regis Philippi
de Gallia, Regimundus comes sancti Aegidii, Ruotbertus® comes Nor-
manniae, Ruotbertus comes Flandriae et comes Boloniae et Baldewinus
comes de Monte et Baldewinus comes de Ganda;c et Godefridus dux
Lotharingiac et Baldewinus frater eius, episcopus Strazburgensis et
Hartmannus de Suevia; ! archiepiscopus Pisanus de Tuscia et Boha-
mundus princeps sive dux Apuliae.d (G. ef. S.) Pisanus archiepisco-
pus,° Strazburgensis episcopus et Aimarus Podiensis episcopus cum
suis compatriotis diversis temporibus iter Terosolimitanum aggressi
sunt,?2 Praeterque hos: frater regis Danorum cum duobus episcopis
aliique perplures totius Europae principes. (S.3 cf. G.) ‘